

Marktgemeinde Obervellach - G e m e i n d e a m t A-9821 Obervellach - Bezirk Spittal an der Drau

Obervellach, am 17. Juni 2025

Betrifft: Sitzung des Gemeinderates

Kundmachung

Gemäß § 35 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung 1998, LGBl. Nr. 66/1998, i.d.F. LGBl. Nr. 95/2025, wird kundgemacht, dass am

Dienstag, dem 24. Juni 2025 um 18:30 Uhr

im Kultursaal der Marktgemeinde Obervellach, Obervellach 126 – Eingang Kirchplatz, eine öffentliche Gemeinderatssitzung mit folgender Tagesordnung stattfindet:

Tagesordnung:

- 1. Bestellung von zwei Niederschriftsunterfertigern
- 2. Genehmigung des Protokolls der Gemeinderatssitzung vom 23.04.2025
- 3. Fragestunde
- 4. Tierkörperentsorgung "Neu" Organisation, Standort, Tarife
- 5. Energiegemeinschaft Penk Vorstellung Herr Josef Penker und Herr Burger Stefan, Beschlussfassung Beitritt
- 6. Vorstellung der Ergebnisse der Versicherungsausschreibung durch Herrn Christian Kucher inkl. Beschlussfassung Auftragsvergabe
- 7. Kurzvorstellung Förderung Ländliche Innovationssysteme (LIN) Kollektiv Zukunft
- 8. Beschlussfassung des erarbeiteten Ortsentwicklungskonzepts für Obervellach
- 9. Kurzparkzone Obervellach Zukünftige Handhabung, Neuregelung u. Beschlussfassungen
- 10. Kundmachung Flächenbereinigung inkl. Grundkauf Grundstück KG Söbriach, Gstk.Nr.-621/2: Marcel Naschenweng und Marktgemeinde Obervellach
- 11. Kundmachung Flächenbereinigung Grundstück KG Obervellach, Gstk.Nr.- 1565/1 u. 1565/2: ÖBB Infrastruktur AG und Marktgemeinde Obervellach
- 12. AG NB Obervellach Nutzung von öffentlichem Gut im Rahmen der Revitalisierung der Jagdhütte in der Wunzen
- 13. Auftragsvergabe Spielplatz Schwimmbad Obervellach
- 14. Tarifanpassungen Schwimmbad Obervellach
- 15. Mölltaler Tennis- u. Veranstaltungszentrum GmbH in Liqu. Löschung Baurecht
- 16. LED- Umstellung Tennishalle Auftragsvergabe
- 17. GTS 2025/26 Tarife (Tarifordnung), Betreuungsschlüssel, Tarif Kindergartenbus
- 18. Beschlussfassung Kanalanschlussgebührenänderung ab 01.07.2025
- 19. Berichte des Bürgermeisters und der Referenten
- 20. Personal (Nicht öffentlicher Teil)

Der Bürgermeister

Arnold Klammer

Angeschlagen am:

17. Juni 2025 h

Abgenommen am: